Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A1fredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-5P - CEP 13.910·027
Fone: (19) 38679801/9780/9757/9707/9786/9792/9825

www.licitacoes.iaQuariuna.sp.Qov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARTÚNA E A EMPRESA RODRIGO MARQUES
NOGUEIRA.

, ,
Á nT"aT:'lT"lT.'lT,........TT~ .•• r.".r\,. 1t.6TT'1Irro.TT.,....,ynT •••..•••.T'\.T."I T'" r'lTT./o. T1I,TT~T.. . • __ .' l' , l' '._ J_1 " '._

J-\ r ~J'.c,1. 1.UnA UU l"1.Ul'U\...1.r 1.U U.c, JL~UU.aJ.UU1~.n, 11C:':'U<1JUI1Ull,<1UC UUCLLU11UUUl,;Ul11LCIUU,

com sede na Rua Alfredo Bueno, n° 1235, Centro, inscrita no CNPJIMF n°. 46.410.866/0001-71, neste
ato representada pela Tlustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Maria Emitia Peçanha de
Oliveira Silva, Brasileira, Casada, portadora da Cédula de Identidade RG nO22.552.439-9 - SSP/SP, e
inSclita no CPFIMF sob nO 120.339.598-L3, residente e domiciliada na Rua Custódio, nO 127, Jardim
Zeni, CEP 13.912-464, neste filmicípio de JaguaJ.iíma, Estado de São Paulo, doravante denominada
("'n""lt:>oC'1Y\131,b:lt. rnN'Tl> A.T" NTW j3 rl~ '"'\11h'('"\ lt]rlf"'\ -:'I aoT"'l11"\1'j:::lIoC'<:' DnnD'~O l\.tf A.DOTTV~ Nn~JWTD Ao
•...•.•..I..l..Lp.••••••._.•.••_.._••••.•..••••••.•.'-''-'..L' ••..•..~ •..••• ..t .• .i.. A_.&.J ••••.•••••.•••• v\".&.•..lV .•.\.4••..•.v '"" ••••.l.l .•._tJ.L••••...,•..•. ...._.•••••.••....., ••..~~'-'" .1.,.•..•..•...•...••"< •••••• .-......, ••• ~ ••••••. ~'-"~ .•••••••••.• .a_,

pessoajuríàica àe àireito privaào inscrita no O~Pj/1viF sob ne 33.937.0ü2íOOOl-6ü, com seàe na Rua
Sara Jabur, nO500 - bl. 02 - ap. 201 - Bairro: Higienópolis, CEP: 15.085-505, no Município de São José
do Rio Preto, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu Proprietário Senhor Rodrigo
Marques Nogueira, brasileira, empresário, solteiro, portador da Céduia de Identidade RG nU1.4Õ5.i16
- SSPIMS e insclito no CPF IMF sob n° 015.714.251-52, residente e domiciliado na Rua Sara Jabur, n°
SOO - hl. 02 -:1P 201 - R:1irm: Hieienópolis; rFP: 1S.ORS-SO'i, no Mnnidpio eleSiio José elo"RioPreto,
Estadü de Sãü Pautü, düravaüte deüüi1linada CONTRATADA, pelü presente iüstnunentü, decidem
ADITAR, o contrato n° 096/2020, oriunda do Pregão EJetrônico n° 055/2020 - Procedimento
Licitatório n° 259/2020, para continuidade na aquisição de estabilizadores, microcomputadores,
nobreak's e notebook's, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 20 (vinte) dias, contados
do dia 13 de setembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica alterada a razão social da CONTRATADA para: RIO PRETO
DISTRIBUIÇÁO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA ElRELI
permanecendo o mesmo endereço comercial.

CI ,Á USUI ,A TRRCRIRA - "Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato, as quais
permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tet1110de Aditamento em 02 (duas) vias
de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo.

J aguariúna, 10 de setembro de 2020.

J>R.EF~Jr .
Maria Emília P anba de Oliveira Silva

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão pública
Prefeitura do MunicípiO de Jaguariúna

pagina 1 de J

-.

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A1fredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-5P - CEP 13.910-027
Fone: (19138679801/9780/9757/9707/9786/9792/9825

www.licitacoes.iaauariuna.sp.aov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 055/2020

Contrato nOü9612ü20 - j" ADITAMENTO
Objeto: Aquisição de estabilizadores, microcomputadores, nobreak's e notebook's. - Itens: 01,
02,03 e 04.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
CONTRATADA: RODRIGO MARQUES NOGUEIRA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiíicados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
<;;:;;t{'\ Po:lllln f'nin t,·a".,itp nt·n,...po~t!l1<:l·1 nr{'\t·t·Pl·~ nr-oln ~iC'tp.n"'::I plp.h·Anirn·
--...., .A •••• ~ ••••.••• , ••••••• J..., •..•.•...•..•...•..•...•.•..••..1"'''' ••..•.•••._ •..•••••~ •..•.._•...•••.••...•...._.•._ .•..~ 1"'- .•..•...••..•.•.•..••..•••...•...•..•.•...•._ .•.._ •..•.•....•.•..•..•._ •....•,

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento 110 Sistema de Processo Eletrônico, conforme
dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 0112011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
elo Poder Legislativo, parte elo Trihunal de Contas elo Estaelo ele São Paulo, em C()nf01midade com o
artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a pru1ir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O accmpal1hanlentc dos ates do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 10 de setembro de 2020.

GRSTOR no ÓRGÃO/F,NTTnAnR:
Nome: Andrea Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF: 264.718.828-90
RG: 26.792.880-4
Data de Nascimento: 26/08/1976
Endereço residencial: Rua Castanheira, nU333 - Bairro Lago da Barra
E-mail institucional:sas@jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal:andreadiaslizun@ig.com.br
T~1~fol1l~(s): 3837-3311/3837-3373

Assinarura: _

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A1fredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-5P - CEP 13.910-027
Fone: (19\ 3867 9801/9780 /9757 /9707 /9786/9792/9825

www.licitacoes.iaQuariuna.sP.Qov.br

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pela CONTRATANTE:

Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13
RG:22.552.439-9 SSP/SP
bata de Nascimento: 14/05/1 966
Endereço: Rua Custódio, n° 127, Jardim Zeni, CEP: 13.912-464, Jaguariúna - SP
F-m"!il in~ti Il.lCi on,,! 1: ,>e.cret"! ri"! l11,,!ri<le.m i 1i ,:ml':'neínli"! 1TI.1",,·il.1n<l.~1J!Yov.1:lI·
E-maU pessoal: maÜaenÜ1iailenefw,gmail.eülii
TeLdooe(,),(19)3867-9724/1 Q # O
Assmatura: \.r.-- L~ c__f,~ ~
Pela CONTRATADA:
~!or..Je:Rodrigo !\1arques l'-Jogueira
Cargo: Empresário
CPF: 015.714.251-52
RG: 1.403.276 - :S:SPIMI5
Endereço residencial completo: Rua Sara Jabur, n° 500 - bl. 02 - ap. 201 - Bairro: Higienópolis, CEP:
15.085-505, no Município de São José do Rio P e , Estado de São Paulo.
E-mail institucional:inforp2019@gmai1.com
E-mail pessoal:inforp2019@gmail.co
Telefone(s): (17) - 99112.9412

)